Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

20.04. 2023      № 312

г. Славгород

О внесении изменений в постановление
администрации города Славгорода Ал-
тайского края от 20.02.2023 № 117 «Об
утверждении муниципальной програм-
мы «Стимулирование развития жилищ-
ного строительства на территории му-
ниципального образования муници-
пальный округ  город Славгород Ал-
тайского края» на 2021-2025 годы»

 Для приведения в соответствие со ст.179 БК РФ и постановлением

администрации города Славгорода Алтайского края от 31.01.2022 № 69 (ред.

от 11.10.2022 № 957) «Об утверждении порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ муниципального образо-

вания муниципальный округ город Славгород Алтайского края в новой ре-

дакции», с Уставом муниципального образования муниципальный округ го-

род  Славгород Алтайского края принятым решением Славгородского город-

ского Собрания депутатов Алтайского края от 07.07.2022 №28, решением

Славгородского городского Собрания депутатов Алтайского края от

28.03.2023 № 08 «О внесении изменений в решение Славгородского

городского Собрания депутатов от 20.12.2022 № 73 «Об утверждении

бюджета муниципального округа город Славгород на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов»  п о с т а н о в л я ю :

 1. Внести изменения в постановление администрации города

Славгорода Алтайского края от 20.02.2023 № 117 «Об утверждении

муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного

строительства на территории муниципального образования муниципальный

округ город Славгород Алтайского края» на 2021-2025 годы»  следующего

содержания:

 1.1. В паспорте программы в пункте «Объемы финансирования

программы» вместо слов «Источники финансирования Программы на

период 2021 - 2025 гг. составляет: 3409,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 240,3 тыс. рублей; 2022 год – 1968,7 тыс. рублей; 2023 год –

1000,0 тыс. рублей; 2024 год – 100,0 тыс. рублей; 2025 год – 100 тыс.

рублей» читать слова «Источники финансирования Программы на период

2021 - 2025 гг. составляет: 4239 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год –

240,3 тыс. рублей; 2022 год – 1968,7 тыс.рублей; 2023 год – 1830,0

тыс.рублей; 2024 год – 100,0 тыс.рублей; 2025 год – 100,0 тыс.рублей».

1.2. Раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации Программы», вместо слов «Объем финансирования за счет

средств местного бюджета:

2021 – 240,3 тыс.рублей

2022- 1968,7 тыс. рублей

2023 – 1000 тыс. рублей

2024 – 100 тыс. рублей

2025 – 100 тыс. рублей»

читать слова

«Объем финансирования за счет средств местного бюджета:

2021 – 240,3 тыс.рублей

2022- 1968,7 тыс. рублей

2023 – 1830,0 тыс. рублей

2024 – 100 тыс. рублей

2025 – 100 тыс. рублей»

1.3. Приложение 2 Программы «Мероприятия Программы» изложить в

новой редакции (Приложение 1).

1.4. Приложение 3 Программы «Объем финансирования ресурсов, не-

обходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой

редакции (Приложение 2).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

администрации города Славгорода и опубликовать в сборнике

муниципальных правовых актов муниципального образования город

Славгород Алтайского края.

Первый заместитель

главы администрации

В.Н. Кравцов

Приложение 1

постановления администрации

города Славгорода Алтайского края

               от 20.04.2023   № 312

Приложение 2

Мероприятия Программы

№

п/п

  Срок

реализации

Участник программы Сумма расходов, тыс. рублей Источники

финансирования

2021 2022 2023 2024 2025 ВСЕГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Градостроительная деятельность

1 1. Цель программы:

создание условий для

развития жилищного

строительства

2 1.1. Задача программы:

создание условий для

увеличения объемов ввода

жилья в эксплуатацию

3 1.1.1. Подготовка и

утверждение

документации по

планировке и межеванию

территорий,

предназначенных для

развития жилищного

строительства

4 корректировка границ

населенных пунктов,

сведения о которых

отсутствуют в ЕГРН

2021-2025 Комитет

градостроительства и

архитектуры

администрации города

Славгорода

- 50 60 - - 110 Местный бюджет

5 внесение границ

территориальных зон в

ЕГРН

2021-2025 Комитет

градостроительства и

архитектуры

администрации города

Славгорода

- 705

1120 100 100 2025 Местный бюджет

6 1.1.2. Приобретение

информационной системы

обеспечения

градостроительной

деятельности (ИС ОГД) с

последующим

формированием

информационных ресурсов

в системе, обслуживание.

2021-2025 Комитет

градостроительства и

архитектуры

администрации города

Славгорода

- - 50 - - 50 Местный бюджет

7 1.1.3.  инженерно-

геодезические изыскания

земельных участков под

исторически сложившихся

свалок на территории

муниципального

образования

муниципальный округ

город Славгород

Алтайского края

2023-2025 Комитет

градостроительства и

архитектуры

администрации города

Славгорода

- - - - - - Местный бюджет

8 1.1.4. изготовление и

установка адресных

указателей на территории

муниципального

образования

муниципальный округ

город Славгород

Алтайского края

2021-2025 Комитет

градостроительства и

архитектуры

администрации города

Славгорода

240,3 - - - - 240,3 Местный бюджет

9 1.1.5. внесение изменений

в Генеральный план и

Правила землепользования

и застройки

муниципального

образования

муниципальный округ

город Славгород

Алтайского края

2022-2025 Комитет

градостроительства и

архитектуры

администрации города

Славгорода

- 1213,7 600,0 - - 1813,7 Местный бюджет

Приложение 2
постановления администрации города
Славгорода от 20.04.2023 № 312

Приложение 3

Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы

Источники и направления

расходов

 Сумма расходов, тыс. рублей

2021 2022 2023 2024 2025 всего

1 2 3 4 5 6 7

Всего финансовых затрат 240,3 1968,70 1830,0 100 100 4239,0

в том числе

 из бюджета муниципального
образования

240,3 1968,70 1830,0 100 100 4239,0

из краевого бюджета (на условиях

софинансирования)

- - - - - -

из федерального бюджета (на

условиях софинансирования)

- - - - - -

из внебюджетных источников - - - - - -

Прочие расходы - - - - - -

в том числе - - - - - -

из бюджета муниципального
образования

- - - - - -

из краевого бюджета (на условиях

софинансирования)

- - - - - -

из федерального бюджета (на

условиях софинансирования)

- - - - - -

из внебюджетных источников - - - - - -